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Po dwumiesięcznym okresie wakacji, 3 września, uroczyście rozpoczęliśmy rok 

szkolny 2012/2013. Ten dzień był dla nas wyjątkowy, gdyż pierwszy raz spotkaliśmy się jako 

społeczność Zespołu Szkół Gimnazjum im. Ofiar Katynia i Szkoły Podstawowej 

im. św. Jadwigi Królowej Polski. 

Uroczystość szkolną poprzedziła Msza święta odprawiona w Kościele parafialnym 

w Lisiej Górze przez księdza Grzegorza Krakowskiego, którego serdecznie witamy w naszym 

gronie. Dalsza część inauguracji odbyła się tradycyjnie w szkolnej hali sportowej, gdzie 

dyrektor mgr Jerzy Sadłoń przywitał uczniów, licznie przybyłych rodziców i pracowników 

szkoły. Przypomniał również o niedawnej rocznicy wybuchu II wojny światowej. Następnie 

uczniowie udali się do klas, by spotkać się ze swoimi wychowawcami. 

Życzymy z całego serca, aby fascynująca przygoda odkrywania wiedzy i mądrości 

była dla Was źródłem nieustającej satysfakcji. Niech nie zabraknie Wam sił do realizacji pasji 

i pogłębiania zainteresowań. Stawiajcie sobie ambitne cele i wytrwale dążcie do ich realizacji. 

Wierzymy, że stać Was na wiele! „Pamiętajcie, że uczycie się nie dla szkoły, lecz dla siebie.” 

Powodzenia 

Nauczycielom i pracownikom oświaty życzymy, by był to rok spokojnej pracy, 

dającej satysfakcję osobistą i uznanie otoczenia. 

Z kolei Rodzicom, 

przekazujemy życzenia dobrej 

współpracy z gronem 

pedagogicznym. 

Niech osiągnięcia dzieci będą 

owocem Waszej pracy 

i przyniosą Państwu wiele 

satysfakcji. 
 



 

Na dzisiejszym apelu został przedstawiony skład Samorządu Uczniowskiego szkoły, 

opiekunami którego są: mgr Maria Górecka, mgr Katarzyna Janiszewska-Rusek 

i lic. Jakub Sikorski. 

Samorząd Uczniowski w roku szkolnym 2012/2013 

Przewodnicząca Kinga Jasnosz – kl. 6a 

Zastępcy  Magdalena Kuta – kl. 6a 

   Weronika Peroń – kl. 6b 

Skarbnicy  Wioletta Siedlik – kl. 4a  

   Miłosz Miotła – kl. 5a 

   Paweł Kozioł – kl. 6a 

   Patryk Bogacz – kl. 6b 

Sekretarze  Weronika Kobylecka – kl. 5a 

   Kinga Dochnal – kl. 5b 

   Magdalena Armatys – kl. 6a 

   Wiktoria Dochnal – kl. 

6b 

 

Poczet sztandarowy 

Chorąży Szymon Białas – kl. 6a 

  Marcin Kamykowski – kl. 6b 

Przyboczne Karolina Kurczab – kl. 6a 

  Dominika Olszówka – kl. 6a 

  Aleksandra Przetak – kl. 6b 

  Anna Kuta – kl. 6b 

 

 Na zakończenie wicedyrektorzy szkoły 

mgr inż. Andrzej Barwacz i mgr Marek Rzeszótko oraz przewodnicząca Kinga Jasnosz, 

życzyli wszystkim uczniom wielu sukcesów i jak najlepszych wyników w nauce w nowo 

rozpoczętym się roku szkolnym 2012/13.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od 2 do 27 lipca wolontariusz amerykańskiej organizacji studenckiej LEARNING 

ENTERPRISES prowadził darmowe lekcje języka angielskiego dla dzieci i młodzieży Szkoły 

Podstawowej w Lisiej Górze. 

Kevin Moon (student uniwersytetu Dartmouth), tak jak 20 innych studentów z USA, 

złożył aplikacje do Learning Enterprises, odbył kilka rozmów kwalifikacyjnych i został 

zakwalifikowany do udziału w programie. Learning Enterprises to organizacja non – profit, 

powstała w 1992 roku, której misją jest poszerzanie horyzontów poprzez rozmowy na 

lekcjach języka angielskiego prowadzonych przez amerykańskich i międzynarodowych 

wolontariuszy. Każdego lata około 120 ochotników w wieku studenckim wyrusza do 

wybranego przez siebie kraju w celu nauczania języka angielskiego. W chwili obecnej 

wolontariusze pracują w 11 krajach na 5 kontynentach. Udział w programie dla wolontariuszy 

jest bezpłatny – organizacja nie pobiera opłat, ale też nie pokrywa żadnych kosztów 

związanych z podróżą ani z pobytem studenta w danym kraju. LE zajmuje się jedynie stroną 

organizacyjną, pomagając w nawiązaniu kontaktu pomiędzy wolontariuszem, szkołą lub  

 



 

instytucją, która umożliwi realizację zajęć językowych i rodziną, która podejmie wyzwanie 

goszczenia studenta.  

W naszym przypadku jeden tydzień Kevin spędził z uczniami naszej szkoły na obozie 

sportowym w Krościenku, gdzie prowadził dla wszystkich godzinne zajęcia. Uczestnicy 

obozu mieli z nim jednak kontakt przez cały czas, jako że Kevin zdobywał z nami pienińskie 

szczyty, brał udział w treningach sportowych. Nasi uczniowie szybko nawiązali z nim 

kontakt, ponieważ okazało się, że mają wspólne zainteresowania, jak piłka nożna, muzyka 

i piosenkarze. 

 Pozostałe 3 tygodnie Kevin spędził w domach rodzin nauczycieli naszej szkoły, ale głównym 

celem jego pobytu było jednak nauczanie języka angielskiego. Zajęcia odbywały się 

w czterech grupach wiekowych po 45 minut.  Dla Kevina były to tygodnie pełne wrażeń:  

 pierwsze spotkania z uczniami, prowadzenie zajęć, 

 pokonywanie barier językowych i kulturowych,  

 wycieczka do Bochni,  

 zwiedzanie naszej miejscowości, Gminy Lisia Góra, Tarnowa i Krakowa,  

 poznawanie ludzi i zwyczajów naszego kraju, smakowanie polskiej kuchni.  

Kevin nie miał czasu na nudę – ciągle ktoś chciał mu coś pokazać i gdzieś zaprosić.  

Zorganizowanie wakacji z angielskim to był dobry wybór dla obu stron: w naszych uczniach 

obudziły się nowe aspiracje, niektórzy nawet zamierzają od teraz solidnie uczyć się języka 

angielskiego. Dla wolontariuszy zapewne było to doświadczenie życia, które ułatwi im podjęcie 

decyzji o tym, co będą robić w przyszłości. Dzięki dobrej współpracy wielu osób udało nam się 

połączyć przyjemne z pożytecznym i efektywnie zorganizować czas naszym dzieciom, które 

w przyszłości zapewne to docenią. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

We wtorek 25.09.2012r. odbyło się klasowe ognisko 6b. Pomysłodawcą i organizatorem była 

Rada Rodziców naszej klasy. Zaproszono nas na łąkę koło lasu, niedaleko domu naszego kolegi. 

Na początku mamy zorganizowały poczęstunek oraz miejsce do siedzenia i rozpaliły ognisko. 

W tym czasie my, niczego nieświadomi, graliśmy w różne gry: siatkówkę, badmintona i piłkę nożną – 

choć, dokładniej mówiąc, dziewczyny wprosiły się na boisko chłopaków i odbierały im piłkę.;-) Nam, 

dziewczynom, ta zabawa bardzo przypadła do gustu. Nawet nasza wychowawczyni Pani Krystyna 

Piotrowska skusiła się na grę w badmintona i bardzo dobrze Jej to szło   

 Następnie przyszedł czas na pieczenie kiełbasek. Wszyscy stanęliśmy przed ogniskiem 

i... chcieliśmy się spalić z gorąca, dlatego że mieliśmy bardzo krótkie patyki i musieliśmy stać dosyć 

blisko.  

 Czas nam bardzo szybko, ale także miło upłynął. Jesteśmy zadowoleni z tego pięknego 

popołudnia.:-D 

Weronika Peroń 

Aleksandra Przetak, kl.6b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

26 września 2012 r. harcerze z Zespołu Szkół w Lisiej Górze pojechali na wycieczkę 

historyczną do Karpackiej Troi w Trzcinicy.  Dzieci brały tam udział w warsztatach garncarskich 

i łuczniczych. Następnie z przewodnikiem zwiedziły Skansen Archeologiczny, w którym znajduje się 

około 160 tys. zabytków z epoki brązu – czyli sprzed około 4 tys. lat. Harcerze mieli okazję zwiedzić 

średniowieczny gród z podgrodziami i wałami. Na koniec oglądnęli film edukacyjny, dotyczący prac 

wykopaliskowych prowadzonych na terenie Trzcinicy.  

Wszyscy pełni niezapomnianych wrażeń wrócili do domów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 26 września, w hali sportowej przy ul. Krupniczej w Tarnowie, klasa 1a naszej szkoły 

wzięła udział w VI Festynie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego pod hasłem: „Bądź 

bezpieczny maluchu w drogowym ruchu”, zorganizowanym przez Małopolski Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Tarnowie. Pierwszaki wzięły udział w konkursach sprawnościowych 

oraz w konkursie o bezpieczeństwie ruchu drogowego. Za wiedzę i zaangażowanie uczniowie 

nagrodzeni zostali upominkami w postaci odblasków i kamizelek ostrzegawczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Na przejściu przy ulicy S. Jaracza obok budynku Zespołu Gimnazjum im. Ofiar 

Katynia i Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej Polski w Lisiej Górze od 

11 października pojawiła się osoba, która przeprowadzać będzie dzieci na drugą stronę 

jezdni. 

Ze względu dwa ostre zakręty, droga ta jest drogą słabo widoczna i przez 

to niebezpieczną.  

Aby zwiększyć bezpieczeństwo dzieci, Dyrekcja Zespołu Szkół w Lisiej Górze 

od dawna czyniła starania o to, by właśnie na tym przejściu stanęła osoba potocznie 

zwana „przeprowadzacz” lub „PAN STOP”, która zapewni dzieciom bezpieczne 

przejście na drugą stronę ulicy. Działania te zakończyły się sukcesem. PAN STOP 

ROZPOCZYNA PRACĘ. Zapewni to uczniom bezpieczeństwo w czasie drogi 

do szkoły i powrotu do domu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Dnia 16 października 2012 roku w naszym Zespole Szkół odbyła się akademia z okazji 

34. rocznicy wyboru naszego rodaka, Karola Wojtyły, na Stolicę Piotrową.  

 Uczniowie klas gimnazjalnych przygotowali program artystyczny o Ojcu Świętym Janie 

Pawle II. Przypomniano życiorys Papieża, ważniejsze wydarzenia z Jego życia, cytowano niektóre 

Jego słowa oraz wyświetlano zdjęcia.  Uroczystość uświetnił chórek uczniów, który bardzo ładnie 

śpiewał piosenki.  

 W ten sposób uczciliśmy pamięć o Ojcu Świętym Janie Pawle II. 

Kilka słów o naszym polskim papieżu: 

Karol Wojtyła urodził się 18 maja 1920 roku w Wadowicach. Rodzice papieża to Karol 

i Emilia. Miał dwójkę rodzeństwa: starszego o 14 lat brata Edmunda  

i siostrzyczkę, która zmarła w wieku niemowlęcym. Gdy miał 9 lat, zmarła mu mama, 3 lata później 

brat, a gdy miał 21 lat, odszedł ukochany tata. Karol Wojtyła zaraz po zdaniu matury rozpoczął studia 

polonistyczne. Podczas studiów wybuchła II wojna światowa.  Młody Karol pracował wtedy 

w kamieniołomach i zakładach chemicznych. W tym czasie zdecydował, że zostanie księdzem. Młody 

kapłan bardzo kochał młodzież, góry, piesze wycieczki i spływy kajakowe. W wieku 38 lat został 

biskupem, a 16 października 1978 roku wybrano Go na papieża. Przyjął imiona Jan Paweł II. Karol 

Wojtyła został pierwszym od 500-set lat papieżem, który nie był Włochem. 

 Ojciec Święty Jan Paweł II to wspaniały człowiek, otwarty dla ludzi i wielki patriota. Wiele 

podróżował, odbył 104 pielgrzymki po całym świecie. W Polsce był 9 razy. Bardzo kochał Polskę 

i cały świat. Zmarł 2 kwietnia 2005 roku.  

Kamila Żołądź, kl. 6b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Rok kalendarzowy, jak obliczono, liczy 365 dni. Rok 

szkolny jest krótszy, ale jeszcze nigdzie na świecie nie obliczono dokładnie, ile 

dni powinien w sobie mieścić. W tej sprawie są dwa stanowiska: nauczyciele 

twierdzą, że rok szkolny jest stanowczo za krótki, bo nie mieści się w nim 

program nauczania, a uczniowie uważają, że jest za długi, ponieważ program 

nauczania nie mieści się w ich głowach. 

Mimo niezgodności poglądów w sprawie liczby dni w roku szkolnym, wszyscy 

są zgodni co do jednego, że muszą się w nim zmieścić obchody ważnych świąt. 

Jednym z takich dni jest Dzień Edukacji Narodowej, czyli Dzień Nauczyciela. 

To nie dzień! To wydarzenie!  

Tak też było właśnie w Zespole Szkół w Lisiej Górze. 

 12 października odbyła się uroczysta akademia z okazji tego święta. 

Przygotowali ją wspólnie uczniowie gimnazjum i szkoły podstawowej. Ciekawy 

montaż słowno–muzyczny przeplatany był scenkami humorystycznymi, wziętymi 

z życia szkoły. Wszyscy miło się bawili. Wiedząc jak piękna, ale zarazem 

odpowiedzialna jest praca nauczyciela, z okazji Dnia Edukacji Narodowej składamy 

Nauczycielom i Pracownikom obsługi życzenia zdrowia, szczęścia w życiu osobistym, 

by w codziennej pracy towarzyszyło spełnienie zawodowe, zaufanie i szacunek. 

Chylimy głowy w ogromnej podzięce. 
 

 

Jak co roku 14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. 

Przed akademią złożyliśmy wszystkim nauczycielom szkoły podstawowej 

i gimnazjum najserdeczniejsze życzenia. 

Uroczystość została połączona ze ślubowaniem uczniów klas pierwszych 

gimnazjalnych. Potem czekał na nas krótki występ, przygotowany przez uczniów 

„podstawówki” oraz starszych kolegów z gimnazjum, podczas którego mogliśmy 

zobaczyć nasze życie codzienne w szkole i pracę naszych nauczycieli. Wszyscy 

byliśmy zachwyceni tymi scenkami i radosną grą „aktorów”.  

Na zakończenie Pan Dyrektor, w imieniu swoim i Wicedyrektorów, złożył 

wszystkim nauczycielom i pracownikom szkół życzenia zdrowia, a także energii oraz 

wytrwałości w realizowaniu planów życiowych i zawodowych. 
Martyna Wojciechowska kl.5a 



 



 

 

 

dla uczniów szkoły podstawowej – etap szkolny 

Organizatorem konkursu jest Małopolski Kurator Oświaty, a współorganizatorem konkursu jest 

Wydział Duszpasterstwa Dzieci i Młodzieży Kurii Metropolitalnej w Krakowie. Patronat nad konkursem 

sprawują: Arcybiskup Metropolita Krakowski oraz Marszałek Województwa Małopolskiego.  

 

 

18 X 2012r.  

W komisji etapu szkolnego byli: s. Krystyna Piwowar, p. Jolanta Gruszka i p. dyrektor Andrzej 

Barwacz. 

 Do konkursu w Szkole Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej Polski w Lisiej Górze przystąpili: 

Kamila Żołądź i Szczepan Klimek z kl.VIb.  

Cele konkursu. 

1. Ukazanie Biblii, jako źródła wiary i zachęta do indywidualnej lektury Pisma Świętego. 

2. Wyłanianie talentów i wspieranie uczniów zdolnych w rozwijaniu i poszerzaniu zainteresowań oraz 

kompetencji. 

3. Pogłębianie poczucia wspólnotowości Kościoła poprzez szlachetną rywalizację. 

4. Wspomaganie uczniów w praktycznym wykorzystaniu zdobytej wiedzy. 

5. Motywowanie nauczycieli do rozpoznawania i rozwijania umiejętności, zainteresowań i uzdolnień 
uczniów oraz podejmowania różnorodnych działań w zakresie pracy z uczniem zdolnym. 

6. Promowanie osiągnięć uczniów i ich katechetów. 

 Uczniowie zapoznali się z regulaminem Małopolskiego Konkursu Biblijnego i zaakceptowali jego 

postanowienia. 

W I etapie obowiązywał tekst 1 i 2 Księgi Samuela (Biblia Tysiąclecia – wydanie V) wraz ze wstępami, 

przypisami i odniesieniami do słownika. 

Trzymamy kciuki za Kamilę i Szczepana 

s. Urszula 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

"Żyć to znaczy pomagać innym. Trzeba się troszczyć o cudze szczęście, 

by samemu być szczęśliwym”. Raol Follerau 

 

Już po raz kolejny nasza szkoła przyłączyła się do akcji charytatywnej – zbierania zakrętek dla 

Matyska. W ciągu ubiegłych dwóch lat udało się uzbierać kilkadziesiąt tysięcy zakrętek, którymi 

wspomogliśmy wyjazdy chłopczyka na turnusy rehabilitacyjne. W tym roku akcję znów wspierają 

harcerze z opiekunami p. Angeliką Klimek i p. Agatą Nowak. Sekcję charytatywną tworzą Kamila 

Żołądź i Patryk Bogacz, którzy odbierają zakrętki od wszystkich uczniów naszej szkoły. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szymon: 

„Jak rządziliśmy w szkole” 

 21 marca rozpoczyna się kalendarzowa wiosna. Na ten dzień nauczyciele przygotowali 

dla nas niespodziankę. Oddali władzę w ręce uczniów. Byliśmy zachwyceni, że możemy 

sprawować rządy w szkole. Chcieliśmy zaprowadzić wiele zmian. 

Jeden z kolegów wpadł na „mądry” pomysł, aby pomalować tablicę różową farbą olejną. 

Chociaż wielu z nas się temu sprzeciwiło, głupi pomysł został zrealizowany. Gdy nauczyciele 

zobaczyli tablicę pomalowaną w paski, nie widzieli w tym nic zabawnego  Za karę 

obniżono zachowanie całej V klasie. 

 Przykro nam, że zachowaliśmy się tak bezmyślnie. 

 

Kinga:   

Komentarz spod ławki 

 Kiedy Pan Dyrektor ogłosił, że uczniowie przez jeden dzień mogą „rządzić” szkołą, 

wszyscy wpadli w szał! To było super! Uczniowie jako dyrektorzy i nauczyciele  I wtedy 

moi koledzy wymyślili, by dla żartu pomalować tablicę w różowe pasy. Oni to mają pomysły! 

Jednak nauczycielom i dyrekcji nie spodobał się ten psikus i zostały obniżone oceny 

z zachowania. Na drugi rok postaramy się być bardziej odpowiedzialni.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

Uczniowie naszej szkoły jeżdżą na zawody organizowane przez inne 

szkoły z całego powiatu. Dostajemy sportowe stroje i jedziemy na zawody do 

wyznaczonej miejscowości, w określonym terminie. Zawsze na boisku oprócz 

zawodników jest sędzia, a w pobliżu wspierający nauczyciel. Drużyny 

wyróżniają barwy strojów, reklamy i dopingujący kibice. Chętnie wyjeżdżamy 

na zawody sportowe, ponieważ lubimy rywalizację i cieszymy się 

z osiągniętych wyników. 
Mateusz Świątek kl.5b 

 

 

 

 

Dziewczęta z naszej szkoły pojechały na turniej siatkarski do Starego 

Sącza. Byłyśmy najmłodszą drużyną biorącą udział w rozgrywkach, w których 

uczestniczyło piętnaście zespołów. 

Wygrały bardziej doświadczone dziewczyny, a my, pomimo wielkiego 

zaangażowania i waleczności, zajęłyśmy odległe miejsce w grupie młodszej. Na 

pocieszenie otrzymałyśmy od sponsorów koszulki. Z tego turnieju 

powróciłyśmy do domu dumnie z siebie i z nowymi doświadczeniami, które na 

pewno przydadzą nam się w przyszłości. Mimo porażki będziemy miło 

wspominać ten turniej.  
Magdalena Armatys kl. 6a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Nudzisz się, zrób jesiennego ludzika. 

 

Jesienny ludzik 

Instrukcja: 

1. Przygotować żołędzie, kasztany, wykałaczki lub zapałki. 

2. Połączyć głowę, tułów, nogi, ręce za pomocą patyczków i plasteliny. 

3. Postawić na półce lub kartonie. 

4. Wymyślić dla niego nazwę. 

5. Ułożyć o nim rymowankę. 

 

Czapeczka czerwona, niebieski policzek,   

błękitne ma oczy i do szkoły kroczy. 

Co to za ludek? 

To mój z kasztanów i żołędzi krasnoludek. 

 

Mam na imię Dudek, 

jestem sobie leśny ludek. 

Ręce nogi, części ciała 

mam po prostu z żołędzi. 
 

 

 

Uczniowie klasy 4a 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gazetka 

szkolna 

„Radar” 

Szkoła Podstawowa 

im. św. Jadwigi 

Królowej Polski 

ul. Szkolna 2 

33-140 Lisia Góra 

Tel. 14 6784781 

e-mail: 

splisiagora@onet.eu 

www.splisiagora.szkolna

strona.pl/ 

Strona biblioteki szkolnej 

http://www.splisiagora.szkolnastron

a.pl/biblioteka,m,zt,35.html 

 

Strona RADARu 

http://www.splisiagora.szkolnastron

a.pl/index.php?p=m&idg=zt,42 

 

 
 

 

Zespół redakcyjny Radaru 

 

Patronat honorowy – mgr Jerzy Sadłoń 

Redaktor naczelny – mgr Jolanta Gruszka 

Korekta – mgr Krystyna Piotrowska 
 

Współredaktorzy – Armatys Magdalena, Barwacz Beata, 

Białas Szymon, Janiszewska-Rusek Katarzyna, Jasnosz 

Kinga, Klimek Angelika, Peroń Weronika, Przetak 

Aleksandra, Świątek Mateusz, Wielgus Małgorzata, 

Wojciechowska Martyna, Żołądź Kamila. 
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